

SKOKI narciarskie

gazeta wyborcza 08.03.2003

Być jak Małysz

Pierwsze skoki na skoczniach pokrytych śniegiem oddali młodzi skoczkowie z Zielina, którzy od roku trenują na obiektach w Bad Freienwalde w Niemczech

REMIGIUSZ RZEPCAK



W marcu ub.r. działacze Uczniowskiego Klubu Sportowego „Zieloni” z Zielina koło Mieszowic nawiązali współpracę z Centrum Sportów Zimowych w Bad Freienwalde. Od tamtej pory młodzi zachodniopomorscy adepci skoków narciarskich dojeżdżają na zajęcia do Niemiec. W miasteczku położonym 15 km od granicy polsko-niemieckiej chłopcy z Zielina trenują na igielicie pod okiem Jensa Lüdeckego. Niedawno pierwszy raz skakali na śniegu.

Z igielitu na śnieg

Swoją przygodę ze skokami rozpoczęli na obiekcie K-10. Obecnie ćwiczą na K-20. Mają za sobą występ na Międzynarodowym Letnim Grand Prix na Igielicie w Wiśle. Startowali również w zawodach w czeskim Harrachowie. Podczas tegorocznych ferii zimowych wspólnie z rówieśnikami z Niemiec próbowali swoich sił na skoczniach K-17, K-23 i K-40 w Wiśle. Uczestniczyli też w zawodach na obiekcie K-35 w Zakopanem.

– Pierwszy raz skakaliśmy na skoczni pokrytej śniegiem – opowiada Tomasz Karolak, uczeń szóstej klasy szkoły podstawowej w Zielinie. – Stromy i zmrożony dojazd powoduje, że na progu można osiągnąć lepszą prędkość niż na igielicie. Dzięki temu łatwiej jest poprawić sylwetkę w locie i lądowania. Właśnie te elementy ćwiczyliśmy w Wiśle.

Treningom młodych skoczków z Polski i z Niemiec przyglądał się Jan Szturc, pierwszy szkoleniowiec Adama Małysza.

– Słuchaliśmy uważnie wszystkich uwag i wskazówek – mówi Mateusz Jasiński, rówieśnik Tomka. – Skoki na śniegu to jednak coś innego niż próby na igielicie. Trudniej się ląduje, a przy tym narty łatwo się rozjeżdżają. Mimo to próby na śniegu to duża frajda, ponieważ można tu oddawać dłuższe skoki.

Największą niespodzianką sprawił chłopcom Adam Małysz, który podczas pobytu w rodzinnej miejscowości wręczył im upominki i swój autograf. Poza



Skoczkowie z Zielina w Bad Freienwalde



Tomasz Karolak na skoczni K-17

tym Klub Sportowy „Wisła Ustronianka” przekazał skoczkom UKS-u dwie pary nowoczesnych nart. Będą na nich skakać podczas kolejnego zgrupowania w Schmiedefeld w Turynii.

Będzie nowa skocznia

Centrum Sportów Zimowych w Bad Freienwalde istnieje już 80 lat. Na jego obiektach trenował Norweg Birger Ruud, złoty medalista zimowej olimpiady w Garmisch-Partenkirchen z 1936 r. W 2001 r. odbudowano obiekty zniszczone w latach 60. Trzy tygodnie temu kamień węgielny pod budowę skoczni K-40 wkopał Helmut Recknagel, były

złoty medalista olimpijski i mistrz świata w skokach narciarskich.

– Lot na K-10 trwa tak krótko, że trudno na niej uczyć się czegoś więcej poza odbiciem – twierdzi Tomek. – Na większej skoczni można skupić się na pozostałych elementach skoku, ponieważ skoczek dłużej jest w powietrzu.

Zakończenie inwestycji zaplanowano na czerwiec tego roku. Możliwość nowej skoczni sprawdzą uczestnicy II Międzynarodowego Grand Prix Dzieci i Młodzieży w Skokach Narciarskich. Zawody odbędą się 8 czerwca. Organizatorzy planują zaprosić na nie Jensa Weissfloga i Adama Małysza.